

OKVIRNI SPORAZUM

Zaključili dana 18.12.2017.godine

KJKP «PARK» d.o.o. SARAJEVO, ul. Patriotske lige broj 58, kojeg zastupa direktor
Mr.ecc Alen Ramić (u daljem tekstu Kupac)

IB 4200258320003

I PDV 200258320003

PB 01071316

T.R. 161 000 000 8150048 Raiffeisen bank dd Sarajevo BiH

i

„USLUŽNOST“ d.o.o. Sarajevo, ul. Branilaca Sarajeva br. 39, kojeg zastupa direktor
Almir Imamović (u daljem tekstu Prodavac)

IB 4200043550008

I PDV 200043550008

T.R. 1610000007000016 „Raiffeisen Bank“ d.d. BIH

I Predmet ugovora

Član 1.

Predmet ovog okvirnog sporazuma je isporuka **HTZ opreme, za komunalne redare i odjel obezbjeđenja** prema konkurentskom postupku objavljenom na portalu e-nabavke broj **410-7-1-277-3-32/17** objavljeno dana: 20.11.2017.godine a prema ponudi Prodavca br.JN- 436 od 28.11.2017 i Priloga 1. koji čine sastavni dio ovog okvirnog sporazuma.

II Cijena

Član 2.

Ukupna cijena za isporučenu Robu iz člana 1.ovog okvirnog sporazuma i Priloga br.1. utvrđuje se u orijentacionom iznosu od **23.809,11 KM (slovima: dvadesettrihljadeosamstotinadevet i 11/100 KM)** bez PDV-a. Jedinične cijene su utvrđene u nepromjenjivom, fiksnom iznosu na paritetu fco centralni magacin Nedžarici

Član 3.

Vrijednost iz člana 2.ovog okvirnog sporazuma ne može biti veća od navedenog ukupnog orijentacionog iznosa i utvrdit će se putem pojedinačnih narudžbi Kupca u kojima će biti precizirane stvarne količine i dinamika isporuke. Smanjenje ili povećanja orijentacionih količina ne može uticati na ugovorene fiksne jedinične cijene.

III Rok isporuke

Član 4.

Prodavac se obavezuje isporučiti Robu iz člana 1.ovog ugovora u obimu preciziranom pojedinačnom narudžbom Kupca od orijentacionog ukupnog iznosa u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema pismene narudžbe Kupca.

IV Rok i način plaćanja

Član 5.

Kupac se obavezuje Robu iz člana 1 i Priloga broj 1 ovog ugovora platiti Prodavcu u roku od 60 (šezdeset) dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture od strane Prodavca.

V Kvantitativni i kvalitativni prijem

Član 6.

Kvalitativni i kvantitativni prijem Robe iz člana 1.ovog okvirnog sporazuma Kupac se obavezuje izvršiti odmah po prijemu.

Za eventualnu razliku u količini, odnosno za oštećenja ili slabiji kvalitet od ugovorenog Kupac je dužan sačiniti zapisnik kojeg će najkasnije u roku od osam dana dostaviti Prodavcu na odobrenje.

Prodavac se obavezuje priznati one reklamacije koje su praćane odgovarajućom dokumentacijom i povratom eventualno oštećene Robe ili Robe slabijeg kvaliteta.

Kod reklamacije Kupac je dužan navesti tačan broj i datum otpremnice, te račun Prodavca kako bi se zadovoljili uslovi reklamacijskog roka od osam dana.

Nakon reklamacijskog roka od osam dana reklamacije se neće uvažavati.

VI Ostale odredbe

Član 7.

U slučaju propusta Prodavca u izvršavanju okvirnog sporazuma, Kupac može uz dostavljanje Prodavcu pismene obavijesti o neizvršavanju ovog okvirnog sporazuma prekinuti ugovorni odnos u cjelini ili u njegovom dijelu, ako Prodavac ne ispravi svoj propust u roku od sedam dana nakon prijema obavijesti o propustu u izvršavanju ovog okvirnog sporazuma.

Član 8.

Rok trajanja ovog okvirnog sporazuma utvrđuje se u periodu od 3 godine dana računajući od dana obostranog potpisa ovog okvirnog sporazuma.

Član 9.

Ako Prodavac ne isporuči Robu Kupcu u ugovorenom roku dužan je platiti ugovornu kaznu u iznosu od 0,2% (dva promila) računajući od vrijednosti konkretne narudžbe za svaki dan prekoračenja ugovorenog roka. Ukupan iznos ugovorne kazne ne može preći iznos od 5% (pet odsto) vrijednosti konkretne narudžbe.

Član 10.

Ako slučaj više sile potpuno ili djelomično spriječi izvršenje obaveza po ovom okvirnom sporazumu, ugovorna strana je obavezna obavijestiti drugu stranu u roku od 2 (dva) dana od dana nastanka više sile.

Član 11.

Ugovorne strane su saglasne da će sve eventualne izmjene i dopune ovog okvirnog sporazuma regulisati njegovim Anexima.

Član 12.

Sve eventualne sporove ugovorne strane će riješavati sporazumno u duhu dobrih poslovnih običaja i uzajamnog povjerenja. Ukoliko se sporazumno rješenje ne postigne nadležan je sud u Sarajevu.

Član 13.

Ovaj okvirni sporazum stupa na snagu danom obostranog potpisa ugovornih strana po ovlaštenim licima.

Član 14.

Sve izmjene i dopune ovog okvirnog sporazuma mogu se vršiti isključivo i samo uz pismenu saglasnost ugovornih strana.

Član 15.

Sastavni dio ovog okvirnog sporazuma čine:

1. Ponuda JN-436 od 28.11.2017
2. Prilog br.1

Član 16.

Ovaj okvirni sporazum je sačinjen u 6 (šest) jednakih primjeraka od kojih Kupac zadržava 4 (četiri), a 2 (dva) primjerka se uručuju Prodavcu.

Za Prodavca:

DIREKTOR


Almir Imamović

Broj: 154/17

Sarajevo, 18.12.2017



Za Kupca:

DIREKTOR


mr.ecc Alen Ramić

Broj: JN-436-~~A~~

Sarajevo, 18.12.2017g.



Dou c

PRILOG 1.

Isporučka HTZ opreme za komunalne redare i odjel obezbjeđenja

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		UNIFORMA ZA EKO REDARE				Količina	Jed.cijena bez PDV-a	Jed.cijena sa PDV-om	Ukupna cije sa PDV-om (7X9)
1									
		<p>- Kratka jakna; Postavljena je postavom i kopča se patent zatvaračem i sa tri dugmeta. Naprijed su dva prsna džepa sa patnama, a iznad lijevog džepa traka 5.5 cm i širine 3 cm sa riglicama za postavljive akreditacije. U donjem dijelu su dva kosa džepa sa lajsnom širine 3 cm. U donjem dijelu struka je ranfla sa gajkama na bokovima sa mogućnošću stezanja, gajka na dugme i jedna rezervna. Ranfla je širine 5 cm. Rukavi se zatvaraju sa manžetnom, kopčanjem sa dugmadima. Leđa iz jednog dijela, u ramenom dijelu proširenje.</p>				23 kom kroj po mjeri naručioca	95	111,15	2556,45
		<p>- Pantalone; Imaju dva dužinska džepa naprijed, sa dva zapeglana paspula širine po 0.5 cm, iber štepom širine 0.2 cm, te na krajevima učvršćeni riglicom. Na desnoj strani zadnjice jedan džep sa patnom koja se zakopčava dugmetom. Prednjica sa unutrašnje strane su postavljene postavom do ispod koljena. Šlic se kopča sa feršlusom. Na pantalonama se našiva pojasnica iz dva dijela i gajkama (8 gajki). Na donjem dijelu nogavica našiva se bortna.</p>				23 kom kroj po mjeri naručioca	53	62,01	1426,23
		Vrsta ispitivanja	Zahjev naručioca			Dozvoljena odstupanja			
		Sirovinski sastav	55% poliester, 45% vuna			± 2%			
		Masa tkanine	240 gr/m2			± 3%			
		Veza tkanine	OXFORD						
		Gustoća na 10 cm osnova/potka	360/210			± 5%			
		Prekidna sila osnove/potke	min.100/60 daN			Odstupanje na više nije ograničeno			
		Skupljanje kod pranja 60°C	dužina max -1%, širina max -1%						
		Postojanost obojenja : (visoke postojanosti) - Pranje 60°C							

<ul style="list-style-type: none"> - Voda - Znoj (alkalni) - Kemisko čišćenje - Trijanje: suho/mokro - Glaćanje 150°C 	min 4/4/4									
<ul style="list-style-type: none"> - Znoj (alkalni) - Kemisko čišćenje - Trijanje: suho/mokro - Glaćanje 150°C 	min 4/4/4	min 4/4/4	min 4/4	min 4/4	min 4/4					
Kut gužvanja (°) minimalno	Nakon 5 minuta, osnovna 110, potka 120									
Ocjena boje: tamno zelena										
Utvrđen način	60°C									
KOŠULJA ZA EKO REDARE										
- Dugi rukav; Košulja je klasičnog kroja, na prednjoj strani lajsna širine 3.5 cm, na prsnom dijelu našiveni džepovi sa patnama, a po sredini džepa oštepana lajsna širine 3.00 cm, na ramenima su postavljene ušivene naramenice širine 4.5 cm.	Količina	Jed.cijena bez PDV-a	Jed.cijena sa PDV-om	Ukupna cijena sa PDV-om						
	23 kom kroj po mjeri naručioća	33	38,61	888,03						
- Kratki rukav; Košulja je klasičnog kroja, na prednjoj strani lajsna širine 3.5 cm, na prsnom dijelu našiveni su dva džepovi sa patnama koji se kopča sa dugmadima, a po sredini oštepana lajsna dužine 3.00 cm, iznad lijevog džepa ušivena je traka dužine 5.5 cm, širine 3.5 cm sa dvije riglice za kačenje akreditacije. Rukavi košulje se završavaju lajsnom širine 3.5 cm.	Količina	Jed.cijena bez PDV-a	Jed.cijena sa PDV-om	Ukupna cijena sa PDV-om						
	23 kom kroj po mjeri naručioća	31	36,27	834,21						
Vrsta ispitivanja	Zahtjev naručioća	Dozvoljena odstupanja								
Sirovinski sastav	33% poliester, 67% pamuk	± 3%								
Masa tkanine	140-150 gr/m2	± 3%								
Veza tkanine	OXFORD									
Gustoća na 10 cm osnovna/potka	360/210	± 5%								

	Prekidna sila osnovne/potke	min. 100/60 daN	Odstupanje na više nije ograničeno
	Skupljanje kod pranja 60°C	dužina max -1.5%, širina max -1.5%	
	Postojanost obojenja : (visoke postojanosti)		
	- Pranje 60°C	min 4/4/5	
	- Voda	min 4/4/5	
	- Znoj (alkalni)	min 4/4/5	
	- Kemisko čišćenje	min 5/5	
	- Trljanje: suho/mokro	min 5/5	
	Kut gužvanja (°) minimalno	Nakon 5 minuta, osnova 110, potka 120	
	Ocjena boje: bijela		
	Utvrđen način	40°C	
3	VJETROVKA ZIMSKA SA KAPULJAČOM EKO REDARI	Količina	Jed.cijena sa PDV-om
	- Vjetrovka zimska; Postavljena je štepanom postavom težine 200 gr/m, kapuljača na skidanje feršlusom, na prednjoj strani kopča sa feršlusom cijelom dužinom sa četiri dugmeta, na lijevom kantu 7 cm, u gornjem dijelu kosa dva džepa sa lajsnom 4,5 cm, iznad lijevog džepa ušivena trakica za kopčanje akreditacije, u donjem dijelu dva našivena džepa sa patnama koje se kopčaju sa po dva dugmeta	23 kom kroj po mjeri naručioca	Ukupna cijena sa PDV-om
	Vrsta ispitivanja	130	152,1
	Zahtjev naručioca		3498,3
	Dozvoljena odstupanja		
	Sirovinski sastav	100% poliester	± 2%
	Masa tkanine	200gr/m2	± 3%
	Veza tkanine	OXFORD	

	Gustoća na 10cm osnova/potka	360/210	± 5%
	Prekidna sila osnove/potke	min. 100/60 daN	Odstupanje na više nije ograničeno
	Skupljanje kod pranja 60°C	dužina max -1%, širina max -1%	
	Postojanost obojenja: visoke ; (neutralna postojanost)		
	- Pranje 60°C		
	- Voda		
	- Znoj (alkalni)		
	- Kemisko čišćenje		
	- Trijanje: suho/mokro		
	Kut gužvanja (°) minimalno	Nakon 5 minuta, osnova 110, potka 120	
	Ocjena boje: maslinasto zelena ?		
	Utvrđen način	40°C	
4	KRAVATA ZA EKO REDARE		
		Količina	Jed.cijena bez PDV-a
		23	11
			sa PDV-om
			12,87
			Ukupna cijena sa PDV-om
			296,01
5	KOŽNA TORBA ZA EKO REDARE		
		Količina	Jed.cijena bez PDV-a
		23	180
			sa PDV-om
			210,6
			Ukupna cijena sa PDV-om
			4843,8
	- Kožna poslovna torba; Sastav 100% teleća koža, boja crna, pribor može biti u zlatnoj, niki izvedbi.		

6	<p>CIPELE ZA EKO REDAR</p> <p>Gornjište</p> <ul style="list-style-type: none"> - Boja: crna - Dijelovi gornjišta: sarice, oglav jezika, trodimenzionalna tkanina „Air Net“ paropropusna tvrdica, kragna, lub i vezice - Oglavak ili prednjica: prirodna goveđa koža, debljine 1.8-2.00 mm.oglav je korijen iz čistog dijela hidrofobirane kože, vodootporan 0.8m mq /cm²*h - Sarice: su krojene od govedeg boxa, trodimenzionalne tkanine, debljine 1.8-2.00 mm - Jezik: izrađen od prirodne kože - Kragna: prirodna koža, govedí box, sa spužvastim umetkom - Pertle: tekstilna, sintetička, krajevi su plastificirani promjera 3 mm <p>Unutrašnjost cipele</p> <ul style="list-style-type: none"> - Postava: „Air Net“ trodimenzionalna tkanina, paropropusna, antibakterik 41-2 <p>Donjište</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uložena tabanica: anatomski oblikovani uložak, može se mijenjati - Đon: dvoslojni, mješavina gume, uljano otporan antistatik 	Količina	23	Jed.cijena bez PDV-a	75	Jed.cijena sa PDV-om	87,75	Ukupna cijena sa PDV-om	2018,25
7	<p>CIPELE ZA ČUVARE</p> <p>Gornjište</p> <ul style="list-style-type: none"> - Boja: crna - Dijelovi gornjišta: sarice, oglav jezika, trodimenzionalna tkanina „Air Net“ paropropusna tvrdica, kragna, lub i vezice - Oglavak ili prednjica: prirodna goveđa koža, debljine 1.8-2.00 mm.oglav je korijen iz čistog dijela hidrofobirane kože, vodootporan 0.8m mq /cm²*h - Sarice: su krojene od govedeg boxa, trodimenzionalne tkanine, debljine 1.8-2.00 mm - Jezik: izrađen od prirodne kože - Kragna: prirodna koža, govedí box, sa spužvastim umetkom - Pertle: tekstilna, sintetička, krajevi su plastificirani promjera 3 mm <p>Unutrašnjost cipele</p> <ul style="list-style-type: none"> - Postava: „Air Net“ trodimenzionalna tkanina, paropropusna, antibakterik <p>Donjište</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uložena tabanica: anatomski oblikovani uložak, može se mijenjati - Đon: dvoslojni, mješavina gume, uljano otporan antistatik 	Količina	23	Jed.cijena bez PDV-a	75	Jed.cijena sa PDV-om	87,75	Ukupna cijena sa PDV-om	2018,25

8	VJETROVKA ZIMSKA SA KAPULJAČOM ZA ČUVARE	Količina	Jed.cijena bez PDV-a	Jed.cijena sa PDV-om	Ukupna cijena sa PDV-om
- Zimska vjetrovka; Izrađuje se od mikrofibera, boja tamno plava, posaavljena sa vatinom 200 gr. Postava viskoza, kapuljača na feršlus, kopča se na feršluz i drikerima. Na leđima preko struka guma, džepovi sa strane našiveni i su poklopcima i drikerima. Dimenzije standardne za, na primjer broj 50: cca-1/2 obim grudi- 58, 1/2 obim pojasa-52, obim bokova-56, dužina leđa-80, ½ širina leđa-24 i dužina rukava-64 tolerancija +/- 1 cm.		16 kom kroj po mjeri naručioca	130	152,1	2433,6
Vrsta ispitivanja	Zahhtjev naručioca				
Sirovinski sastav	100% poliester				
Masa tkanine	200gr/m2				
Veza tkanine	OXFORD				
Gustoća na 10cm osnova/potk	360/210				
Prekidna sila osnove/potk	min.100/60 daN				
Skupljanje kod pranja 60°C	dužina max -1%, širina max -1%				
Postojanost obojenja: visoke : (neutralna postojanost)					
- Pranje 60°C - Voda					

- Znoj (alkalni) - Kemisko čišćenje - Trljanje: suho/mokro	Nakon 5 minuta, osnova 110, potka 120						
Kut gužvanja (°) minimalno							
Ocjena boje: tamno plava							
Utvrđen način	40°C						
9	UNIFORMA ZA ČUVARE		Količina	Jed.cijena bez PDV-a	Jed.cijena sa PDV-om	Ukupna cijena sa PDV-om	
- Kratka jakna izrađuje se od štofa, težine 380 gr/m ² , boja tamno plava, sirovinski sastav 45% vuna 55% PES. Uniforma se sastoji iz dva dijela, kroj sportski. U jaknu se ugrađuje sav pribor kao u civilno odijelo, fiksir, pojačanje, postava viskoza, kopča se sa ferslusom i drakerima, dva džepa sa pasulima. Na jakni na lijevoj strani u gornjem dijelu izvesti znak firme KJKP "PARK" d.o.o. Sarajevo i napisati „OBEZBJEĐENJE“. Rukave na jakni postaviti sa rajfešlusom za skidanje.		16 kom kroj po mjeri naručioca	99	115,83	1853,28		
- Pantalone; Imaju dva dužinska džepa naprijed, sa dva zapeglana paspula širine po 0.5 cm, iber štepom širine 0.2 cm, te na krajevima učvršćeni riglicom. Na desnoj strani zadnjice jedan džep sa patnom koja se zakopčava dugmetom. Prednjica sa unutrašnje strane su postavljene postavom do ispod koljena. Šlic se kopča sa ferslusom. Na pantalonama se našiva pojasnica iz dva dijela i gajkama (8 gajki). Na donjem dijelu nogavica našiva se bortna.		16 kom kroj po mjeri naručioca	53	62,01	992,16		
Vrsta ispitivanja	Zahtjev naručioca		Dozvoljena odstupanja				
Sirovinski sastav	55% poliester, 45% pamuk		± 3%				
Masa tkanine	140-150 gr/m ²		± 3%				

Veza tkanine		OXFORD	
Gustoća na 10 cm osnova/potka		360/210	± 5%
Prekidna sila osnove/potke		min. 100/60 daN	Odstupanje na više nije ograničeno
Skupljanje kod pranja 60°C		dužina max -1.5%, širina max -1.5%	
Postojanost obojenja : - Pranje 60°C - Voda - Znoj (alkalni) - Kemisko čišćenje - Trijanje: suho/mokro - Glačanje 150°C	(visoke postojanosti)	min 4/4/4 min 4/4/4 min 4/4/4 min 4/4 min 4/4 min 4/4	
Kut gužvanja (°) minimalno		Nakon 5 minuta, osnova 110, potka 120	
Ocjena boje: tamno plava			
Utvrđen način		60°C	
10	KOŠULJA ZA ČUVARE		
	- Dugi rukav; Košulja je klasičnog kroja, na prednjoj strani lajsna širine 3.5 cm, na prsnom dijelu našiveni džepovi sa patnama, a po sredini džepa oštepana lajsna širine 3.00 cm, na ramenima su postavljene ušivene naramenice širine 4.5 cm.	16 kom kroj po mjeri naručioca	Jed.cijena sa PDV- om 33 38,61 617,76
	Kratki rukav; Košulja je klasičnog kroja, na prednjoj strani lajsna širine 3.5 cm, na prsnom dijelu našiveni su dva džepovi sa patnama koji se kopča sa dugmadima, a po sredini oštepana lajsna dužine 3.00 cm, iznad lijevog džepa ušivena je traka dužine 5.5 cm, širine 3.5 cm sa dvije riglice za kačenje akreditacije. Rukavi košulje se završavaju lajsnom širine 3.5 cm.	16 kom kroj po mjeri naručioca	31 36,27 580,32

Vrsta ispitivanja	Zahjev naručioca	Dozvoljena odstupanja
Sirovinski sastav	33% poliester, 67% pamuk	± 3%
Masa tkanine	140-150 gr/m ²	± 3%
Veza tkanine	OXFORD	
Gustoća na 10 cm osnovna/potka	360/210	± 5%
Prekidna sila osnovne/potke	min. 100/60 daN	Odstupanje na više nije ograničeno
Skupljanje kod pranja 60°C	dužina max -1.5%, širina max -1.5%	
Postojanost obojenja : (visoke postojanosti)		
- Pranje 60°C		
- Voda	min 4/4/5	
- Znoj (alkalni)	min 4/4/5	
- Kemisko čišćenje	min 4/4/5	
- Trljanje: suho/mokro	min 5/5	
	min 5/5	
Kut gužvanja (°) minimalno	Nakon 5 minuta, osnovna 110, potka 120	
Ocjena boje: svijetlo plava		
Utvrđen način	40°C	
11	Nespecificirana roba	
	SVEUKUPNO KM sa PDV-om:	3000,00
		27856,65

Napomena: posljednja stavka iz ovog Priloga - nespecificirana roba u vrijednosti od 3.000,00 KM sa PDV-om odnosi se na sve slične robe HTV. Sopreni kôti nisu obuhvaćene ovim Prilogom.

Za Prodavca:

Za Kupca:

